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Besked 
2017-03-24 
Dnr: 2016-2.1.2-0072 

Klassificering avseende ”General Arrangement”  

Ärendet 
Bolaget har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter den  
19 december 2016 begärt klassificering av ett så kallat ”General Arrangement” (GA) 
för ett särskilt angivet fartyg.  

Skäl för beskedet 
Tillämpliga bestämmelser framgår av bilaga till detta beslut.  

Det aktuella ärendet rör en preliminär GA, bestående av tre ritningar. Det aktuella 
fartyget är särskilt utformat för militär användning varvid den färdiga produkten 
kommer att utgöra krigsmateriel enligt ML9a1 i krigsmaterielförteckningen. Det 
kommer även att ingå krigsmaterielklassad elektronisk utrustning enligt ML11a. 

Tekniska uppgifter, såsom t.ex. ritningskopior, som erfordras för att utveckla eller 
producera krigsmateriel utgör tekniskt bistånd enligt ML22 i 
krigsmaterielförteckningen.  

Enligt ISP:s mening utgör ett GA, vilket är en ritningskopia, en sådan teknisk uppgift 
för utveckling eller produktion som kan utgöra tekniskt bistånd.  

Det krävs emellertid att den tekniska uppgiften erfordras för att utveckling eller 
produktion ska kunna ske. Med termen erfordras avses sådana tekniska uppgifter 
som är särskilt ansvariga för att uppnå eller överskrida kontrollerade prestanda, 
karakteristika eller funktioner. Det krävs därför en viss teknikhöjd för att en teknisk 
uppgift ska anses utgöra tekniskt bistånd enligt krigsmaterielförteckningen. 

I det aktuella ärendet rör det sig om ett GA i ett tidigt stadium av utvecklingen av 
fartyget. De aktuella ritningskopiorna utgör preliminära ritningar som på en 
övergripande nivå beskriver det aktuella fartygets utformning och uppbyggnad. Det 
framgår inga specifika uppgifter som särskilt visar att fartyget uppfyller sådan 
prestanda, karakteristika eller funktion som är avsedd för militär användning och det 
finns inte heller information om elektronisk utrustning som utgör krigsmateriel.  

Den information om fartyget som framgår av ritningskopiorna bedöms därför vara 
av sådan övergripande natur att det inte kan anses innehålla sådana tekniska uppgifter 
som är särskilt ansvariga för att fartyget uppnår eller överskriver kontrollerad 
prestanda enligt ML9a1 eller ML11a.  



 

Sida 2 av 4 
 

Mot denna bakgrund görs bedömningen att det GA som är föremål för den aktuella 
ansökan inte omfattas av krigsmaterielförteckningens definition av teknik i ML22. 
Det utgör därmed inte heller tekniskt bistånd. 

ISP:s besked  
ISP bedömer att det ”General Arrangement” som ansökan avser inte utgör tekniskt 
bistånd.  

Christer Ahlström 
Generaldirektör 
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Bilaga – tillämpliga bestämmelser 
Vad som utgör krigsmateriel framgår av bilagan till förordningen (1992:1303) om 
krigsmateriel, den så kallade krigsmaterielförteckningen. Aktuell förteckning är SFS 
2016:845. De för ärendet tillämpliga kategorierna utgörs av ML9a1, ML11a och 
ML22. 

ML9a1 
Fartyg och komponenter enligt följande:  

1. Fartyg (ytfartyg eller undervattensfarkoster) som är särskilt utformade eller 
modifierade for militär användning, oavsett skick eller brukbarhet och vare 
sig de är utrustade med system for vapenbärare eller pansar eller inte, samt 
skrov eller delar av skrov till sådana fartyg och komponenter för dessa som är 
särskilt utformade för militär användning. 

ML11a 
Elektronisk utrustning som utformats särskilt for militär användning och särskilt 
utformade komponenter for denna.  

Not: ML11 a omfattar bland annat följande:  

a) Elektronisk stör- och motmedelsutrustning (dvs. utrustning som utformats 
för att sända störande eller vilseledande signaler till radar- eller 
radiokommunikationsmottagare eller på annat sätt hindra mottagning, drift 
eller verkan hos motståndares elektroniska mottagare, bland annat deras 
störutrustning), även utrustning för störning av motståndares mottagare och 
motmedel mot störning. 

ML22 utgör 
Teknik enligt följande:  

a) Teknik, med undantag av den som anges i ML22 b, som erfordras för 
utveckling, produktion, drift, installation, underhåll (kontroll), reparation, 
översyn eller renovering av de produkter som tas upp i EU:s gemensamma 
militära förteckning.  

Två centrala begreppet för förståelsen av teknik enligt ML22 är orden teknik och 
erfordras. Båda dessa termer förklaras i krigsmaterielförteckningen. 
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Definition av begreppet teknik i ML22: 
Specifik information som ar nödvändig for utveckling, produktion eller användning 
av en produkt. Informationen har formen ’tekniska uppgifter’ eller ’teknisk assistans’. 
Kontrollerad ”teknik” för EU:s gemensamma militära förteckning anges i ML 22.  

Tekniska anmärkningar 

1) ’Tekniska uppgifter’ kan avse ritningskopior, planer, diagram, modeller, 
formler, tabeller, teknisk design och specifikationer, manualer och 
instruktioner, skrivna eller inspelade på andra medier eller enheter såsom 
skivor, band eller ROM-minnen.  

2) ’Teknisk assistans’ kan ges i form av instruktioner, färdigheter, utbildning, 
arbetsmetoder och konsulttjänster. ’Teknisk assistans’ kan inbegripa 
överföring av tekniska uppgifter. 

Definition av begreppet erfordras i ML22: 
När det används i samband med teknik, endast den del av tekniken som är särskilt 
ansvarig för att uppnå eller överskrida kontrollerade prestanda, karakteristika eller 
funktioner. Teknik som erfordras kan vara gemensam för olika produkter. 
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